[bookmark: _GoBack]様式第１号
〇〇年度長野県主要農作物種子計画
（品目：　　　　）
年　　月　　日

長野県知事　様
一般社団法人　長野県原種センター
理事長

長野県主要農作物の種子の生産等に関する基本要綱第４の規定に基づき、〇〇年度長野県主要農作物種子計画（品目：　　　　）について下記のとおり提出します。

記
第１　主要農作物の種子の需給の見通し
　　　本年度の（品目名）の種子の需給見込数量は、次のとおりとする。

	品目
(種類)
	品種
	種子生産ほ場計画面積
（ha）
	種子供給見込数量
	種子需要
見込数量
（kg）
	備考

（kg）
	生産予定数量
（kg）
	備蓄
数量
（kg）

	合計

第２　主要農作物の原種の生産
　　　本年度の（品目名）の原種の供給見込数量は、次のとおりとする。

	品目
(種類)
	品種
	原種生産ほ場計画面積
（a）
	原種供給見込数量
	備考

（kg）
	生産予定数量
（kg）
	備蓄
数量
（kg）

	合計

（※）各品種のＪＡ別内訳がわかる資料を添付すること

様式第２号

種子生産ほ場届出書

年　　月　　日

農政部長　様

申請者  住所
氏名（法人にあっては、その名称及び代表者の氏名）

長野県主要農作物の種子の生産等に関する基本要綱第５の規定に基づき、種子を生産するほ場について下記のとおり届け出ます。

記

１  種子を生産する品種名、面積等の総括表

	品目
	品種名
	合計面積（ａ）
	生産者数
	ほ場数
	備考

２  種子生産ほ場一覧表
別添様式第２号の１のとおり

備考
種子生産ほ場一覧表に併せて、ほ場の位置がわかる地図（ほ場番号と位置を示したもの）を添付する。

別添様式第２号の１
種子生産ほ場一覧表

	ほ場番号
	品種名
	生産者名
	ほ場所在地
	ほ場面積（ａ）
	備考

（生産物審査請求に添付する場合、備考欄に審査請求数量（kg）を記載すること）

様式第３号

種子生産ほ場変更（取消）届出書

年　　月　　日

農政部長　様

申請者  住所
氏名（法人にあっては、その名称及び代表者の氏名）

年　　月　　日付けで届け出た種子を生産するほ場について、下記のとおり変更（取消）します。

記

１  変更する（取消する）ほ場の所在地等

	ほ場番号
	品種名
	生産者名
	ほ場所在地
	ほ場面積
（ａ）
	備考

　※ほ場転用による追加の場合は、備考欄にその旨を記載すること。

２　変更（取消し）の事由

様式第４号
表
第　　　号
職　　　氏　　　名
長野県主要農作物及び伝統野菜等の種子に関する条例第11条第３項の規定による審査を行う技術吏員の証

　　　　　年　　月　　日交付
長野県知事　印

裏
注　　　意

１　本証は、ほ場審査及び生産物審査を行う際必ず携帯すること。
２　本証は、検査を受ける者の請求のあったときは、提示すること。
３　本証を紛失したときは、直ちに知事に届け出ること。
４　審査員がその職を退いたときは、直ちに本証を返付すること。

様式第５号

年産（作物名　　）ほ場審査証明書

　（種子生産者）　様
年　　月　　日
審査員が所属する機関の長　　印（※）

長野県主要農作物及び伝統野菜等の種子に関する条例第11条第３項に基づき審査をした結果、長野県主要農作物種子審査に係る基準及び方法（令和２年４月１日付け２農技第33号）の審査基準に適合したことを証明します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　ほ場審査結果総括表

	品種名
	ほ場面積（ａ）
	合格面積（ａ）
	不合格面積（ａ）

２　種子生産ほ場毎の結果
　別添　ほ場審査結果報告書（主要農作物採種事業実施要領様式第６号）による

（※農業試験場長又は野菜花き試験場長が交付する種子管理団体の長宛の原種生産ほ場の審査証明書の場合、省略可）

様式第６号

年産（作物名　　）生産物審査証明書

　（種子生産者）　様
年　　月　　日
審査員が所属する機関の長　　印（※）

長野県主要農作物及び伝統野菜等の種子に関する条例第11条第３項に基づき審査をした結果、長野県主要農作物種子審査に係る基準及び方法（令和２年４月１日付け２農技第33号）の審査基準に適合したことを証明します。

記

１　生産物審査結果総括表

	品種名
	審査数量
（kg）
	合格数量
（kg）
	不合格
数量（kg）
	証明書交付
見込枚数（枚）

２　種子生産者毎の結果
　別添　生産物審査結果報告書（主要農作物採種事業実施要領様式第７号）による

（※農業試験場長又は野菜花き試験場長が交付する種子管理団体の長宛の原種生産ほ場の審査証明書の場合、省略可）

様式第７号
　（用紙の大きさは、縦１０センチメートル、横１２センチメートル以上とする。）

生産物審査証明書

区分
一般種子

　審査請求者　住所
　　　　　　　氏名（法人あっては、その名称及び代表者の氏名）

種　類

品　種

　　　年　　月　　日
長　野　県